PAGE
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2017                                                                                                       № 1017
г. Заринск
	О назначении органов, уполномоченных на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков муниципального образования Заринский район Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края, в целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Заринского района, Администрация Заринского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить комитет Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи (Беспалову Г.А.) органом, уполномоченным на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков на сумму до 500 тысяч рублей согласно приложению № 1.

2. Назначить комитет Администрации Заринского района по культуре  (Савченко М.А.) органом, уполномоченным на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков на сумму до 500 тысяч рублей согласно приложению № 2.

3. Администрацию Заринского района в лице отдела муниципальных закупок Администрации Заринского района (Санкину Л.В.) органом, уполномоченным на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков согласно приложению № 3 в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг, закупаемых уполномоченным органом (приложение № 4) и Порядком взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков, принимаемым постановлением Администрации Заринского района.

4. Признать утратившими силу Постановление Администрации Заринского района Алтайского края от 17.12.2013 №905 «О назначении органов, уполномоченных на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков муниципального образования Заринский район Алтайского края», Постановление Администрации Заринского района Алтайского края от 26.12.2014 №1081 «О внесении изменений в постановление Администрации Заринского района Алтайского края от 17.12.2013 №905 «О назначении органов, уполномоченных на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения муниципальных нужд заказчиков муниципального образования Заринский район Алтайского края»».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  района                                                                     В.Ш.Азгалдян

	Приложение № 1
к постановлению Администрации Заринского района

от  20.12.2017 № 1017

Список заказчиков, для которых
Комитет Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи назначен уполномоченным органом на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на сумму до 500 тысяч рублей
	№ п/п
	Наименование

	1
	2

	1
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Голухинская средняя общеобразовательная школа»

	2
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Жуланихинская средняя общеобразовательная школа»

	3
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Комарская средняя общеобразовательная школа»

	4
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новодраченинская средняя общеобразовательная школа»

	5
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новоманошкинская средняя общеобразовательная школа»

	6
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новозыряновская средняя общеобразовательная школа»

	7
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Смазневская средняя общеобразовательная школа»

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя общеобразовательная школа»

	9
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Стародраченинская средняя общеобразовательная школа»

	10
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тягунская средняя общеобразовательная школа»

	11
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Хмелевская средняя общеобразовательная школа»

	12
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества Заринского района Алтайского края»

	13
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Голухинский детский сад»

	Приложение № 2

к постановлению Администрации Заринского района

от  20.12.2017 № 1017

Список заказчиков, для которых
Комитет Администрации Заринского района по культуре
назначен уполномоченным органом на осуществление функций по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на сумму до 500 тысяч рублей
	№ п/п
	Наименование

	1
	2

	1
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Заринская межпоселенческая центральная библиотека» Заринского района

	2
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Заринский межпоселенческий краеведческий музей» Заринского района

	3
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная клубная система» Заринского района

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств Заринского района»

	Приложение № 3

к постановлению Администрации Заринского района

от  20.12.2017 № 1017

Список заказчиков, для которых Администрация Заринского
района в лице отдела муниципальных закупок Администрации Заринского района
считается уполномоченным органом на осуществление функций по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
	№ п/п
	Наименование

	1
	2

	1
	Администрация Аламбайского сельсовета Заринского района Алтайского края

	2
	Администрация Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края

	3
	Администрация Воскресенского сельсовета Заринского района Алтайского края

	4
	Администрация Голухинского сельсовета Заринского района Алтайского края

	5
	Администрация Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края

	6
	Администрация Гришинского сельсовета Заринского района Алтайского края

	7
	Администрация Жуланихинского сельсовета Заринского района Алтайского края

	8
	Администрация Зыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края

	9
	Администрация Комарского сельсовета Заринского района Алтайского края

	10
	Администрация Новодраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края

	11
	Администрация Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края

	12
	Администрация Новокопыловского сельсовета Заринского района Алтайского края

	13
	Администрация Новоманошкинского сельсовета Заринского района Алтайского края

	14
	Администрация Смазневский сельсовета Заринского района Алтайского края

	15
	Администрация Сосновского сельсовета Заринского района Алтайского края

	16
	Администрация Стародраченинского сельсовета Заринского района Алтайского края

	17
	Администрация Тягунского сельсовета Заринского района Алтайского края

	18
	Администрация Хмелевского сельсовета Заринского района Алтайского края

	19
	Администрация Шпагинского сельсовета Заринского района Алтайского края

	20
	Администрация Яновского сельсовета Заринского района Алтайского края

	21
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Заринского района

	22
	Комитет Администрации Заринского района по образованию и делам молодежи

	23
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Голухинская средняя общеобразовательная школа»

	24
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Жуланихинская средняя общеобразовательная школа»

	25
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Комарская средняя общеобразовательная школа»

	26
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новодраченинская средняя общеобразовательная школа»

	27
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новоманошкинская средняя общеобразовательная школа»

	28
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Новозыряновская средняя общеобразовательная школа»

	29
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Смазневская средняя общеобразовательная школа»

	30
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя общеобразовательная школа»

	31
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Стародраченинская средняя общеобразовательная школа»

	32
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тягунская средняя общеобразовательная школа»

	33
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Хмелевская средняя общеобразовательная школа»

	34
	Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества Заринского района Алтайского края»

	35
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Голухинский детский сад»

	36
	Комитет Администрации Заринского района по культуре

	37
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Заринская межпоселенческая центральная библиотека» Заринского района

	38
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Заринский межпоселенческий краеведческий музей» Заринского района

	39
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная клубная система» Заринского района

	40
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» Заринского района Алтайского края

	41
	Муниципальное унитарное предприятие Жилищно-коммунальное хозяйство «Голухинское»

	Приложение № 4

к постановлению Администрации Заринского района

от  20.12.2017 № 1017

Перечень товаров, работ, услуг, на которые определять
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) уполномочен орган – отдел муниципальных закупок Администрации Заринского района
	№ п/п
	Наименование товаров, работ, услуг

	1
	2

	1
	работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов (капитальных строений и зданий, сооружений) муниципальной собственности на сумму более 500 тысяч рублей